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گروه سیاسی – خاطره میرزا: خبر درگذشت دکتر عماد 
افروغ، نویسنده، جامعه شناس و اســتاد دانشگاه و رئیس 
کمیســیون فرهنگی مجلس هفتم، صبح دیروز جمعه در 
شرایطی منتشر شد که ســخنان صریح اخیر او در شبکه 
چهارم سیما که روز هجدهم فروردین پخش شده بود هنوز 

داغ بود. 
افروغ در آن برنامه گفته بود: »من عاشق جمهوری اسلامی 
هستم اما نه به جمهوریت اش و نه به اسلامیت اش امیدی 
ندارم! ما مظروف انقلاب اسلامی را در ظرف پهلوی ریختیم! 
خیلی ها از قبَِل تظاهر و رانت به نان و نوایی رسیده اند! ما 
راهی را داریم می رویم که در زمان پهلوی منتج به انقلاب 
شــد! حاکمان باید رعیت مردم باشند، اما اکنون برعکس 
شده است! حاکمان مخدوم شده و برای بودنشان سر مردم 
منت می گذارند و اینگونه کشــور آماده شــورش می شود! 
فاصله حرف تا عمل مســئولان بیداد می کند! اصلا عملی 
نمی بینیم و فقط حرف می زنند! میزان اموال مسئولان قبل 
و بعد انقلاب را ببینید! انگار انقلاب سفره ای است که سر 

کَندن و برُدن از آن بین مسئولان رقابت است!«
البته بر خلاف آنچه برخی تصــور می کنند، این حرفهای 
افروغ جدید نیست. شاید حوادث ماههای اخیر باعث شده 
تعداد منتقدان افزایــش یابد و مواضع صریح تری به خود 
بگیرند، اما افروغ مشابه همین حرفها را دقیقا 9 سال پیش 
هم بر زبان آورده بود. عمــاد افروغ اواخر فروردین 1393 
در برنامه تلویزیونی »دیروز امــروز، فردا« گفته بود: »اگر 
عده ای از دولتمــردان از اعتماد مردم به خود و حاکمیت 
سوء استفاده کنند، دیگر بازگشت اعتماد به جامعه دشوار 
است. خدا می داند که ملت ما خیلی نجیب هستند و باید 
قدرشان را دانست. اگر فرهنگ بخواهد با عزمی ملی سامان 
یابد، باید به خرده فرهنگ ها و زیست جهان مردم بها داد. 
یعنی باید در الگویی بومی بنا شود نه الگویی بیگانه با هویت 
ملی. متاســفانه ما در ظرف به جای مانده از رژیم پهلوی، 
می خواهیم مظروف انقلاب اسلامی را بریزیم.« او همچنین 
در همان برنامه که 9 سال از پخش تلویزیونی آن می گذرد 
گفته بود: »ما امــروزه مدیرانی داریم که حرف می زنند نه 
برای این کــه آن را عملی کنند بلکه حرف می زنند چون 
خود حرف زدن، برای آنها پاداش دارد. منظورم از مدیران 

امروزی هم لزوماً دولت فعلی نیست.«
افروغ که بامداد دیروز جمعه در ســن 66 سالگی به دلیل 
به دلیل عوارض ناشــی از بیماری ســرطان درگذشت، در 
مجلس هفتم شهرت بیشتری پیدا کرد؛ مجلسی اصولگرا 
که جایگزین مجلس اصلاح طلب شــده بود و چهره های 
سیاسی اصولگرا در آن در اکثریت بودند. اما مرور زمام نشان 
داد که افروغ بدون غلبه نگرش سیاسی، نگاهی فرهنگی و 
کلان به رویدادها دارد و نظــرات صریح خود را بر مبنای 
حقی که می شناخت مطرح می کرد. با همین گاه بود که در 
شــرایطی که امکان انتخاب وی بسیار بالا بود در انتخابات 

هشتم مجلس شورای اسلامی شرکت نکرد و اعلام کرد که 
عدم حضور وی در مجلس مفیدتر است.

افروغ ســخنان صریح دیگری هم داشته است. از جمله او 
روز ۲6 دی ماه 139۰ در برنامه زنده تلویزیونی پارک ملت 
گفــت: »هر فردی از افراد جامعه این حق را دارد که رهبر 
را اســتیضاح کند و اگر رهبری نتواند پاسخ مناسب بدهد، 

خود به خود معزول است. مشکل اصلی الان شکاف و فاصله 
میان دولت و ملت اســت، که مدام بیشتر می شود.« افروغ 
همچنیــن دربارهٔ مجلس خبرگان رهبــری در این برنامه 
گفــت: »چرا باید تنها فقها در این مجلس حضور داشــته 
باشــند. اقتصاددانان و دیگر متخصصان نیــز باید در این 

مجلس حضور داشته باشند.«

این سخنان افروغ با واکنش هایی در جلسه مجلس شورای 
اسلامی در یک روز بعد مواجه شد. از جمله حمید رسایی 
از چهره های تنــدروی اصولگرا گفت: »متأســفانه انتظار 
شــنیدن چنین کلماتی نسبت به ارکان انقلاب اسلامی را 
از پشت تریبون صدا و سیما، آن هم با دعوت از چهره هایی 
که مواضع متفاوت و مذبذب آن ها کاملًا مشــهود اســت، 
نداشــتیم.« شــهاب الدین صدر، نایب رئیس مجلس که 
ریاست جلســه را برعهده داشت در پاسخ به تذکر رسایی 
گفت: »آقای ضرغامی بایــد کوتاهی صورت گرفته در آن 
برنامه را جبــران کند.« اما مصطفــی کواکبیان؛ نماینده 
اصــلاح طلب مجلس در همان جلســه از افروغ دفاع کرد 
و گفت: »برنامه »پــارک ملت« )برنامه ای که افروغ در آن 
حضور یافته بود( مشکلی نداشته و منتقدان سخنان آقای 
افــروغ می خواهند هیچ صدایی به جز صدای خودشــان 
شنیده نشــود.« افروغ هم روی حرف خود ایستاد و گفت: 
»با »غسل شهادت« متن گفته های خود در برنامه »پارک 
ملت« را منتشر می کند، تا مورد تحلیل و نقد قرار گیرد.«و 
بدین ترتیب متن گفته های افروغ در ســایت اینترنتی او 

منتشر شد. 
زندگینامه افروغ؛ از انگلستان تا شیراز و تهران

عمــاد افــروغ در ســال 13۵۵ برای تحصیل در رشــته 
جامعه شناسی وارد دانشگاه سالفورد انگلستان شد. اما پس 
از انقلاب اسلامی، به دلیل برگزاری تظاهراتی علیه آمریکا 
در مقابل ســفارتخانه این کشور که در اعتراض به برخورد 
پلیس آمریکا با دانشجویان مسلمان ایرانی در آمریکا، برگزار 
شده بود؛ دستگیر و زندانی شد و سپس از آن کشور اخراج 
شد. با بازگشت به ایران به زادگاه خود شیراز رفت و دوباره 
تحصیلات خود را در رشــته جامعه شناسی آغاز کرد و در 
سال 136۵ از دانشگاه شیراز کارشناسی جامعه شناسی و 
در ســال 1369 از همین دانشگاه کارشناسی ارشد خود را 
در همین رشــته گرفت. او دکتری جامعه شناسی خود را 
از دانشــگاه تربیت مدرس در ســال 13۷6 دریافت کرد و 
در سال 13۷3 به عنوان دانشجوی نمونه کشور در مقطع 
دکتری شــناخته شد. از سال 13۷6 به مدت 6 سال عضو 
هیئت علمی دانشــگاه تربیت مدرس بود. از ســال 13۸۲ 
به عنوان عضو هیئت علمی پژوهشــگاه علوم انســانی و 
مطالعــات فرهنگی فعالیتش را آغاز کرد و مدیر گروه علم 
و دین این پژوهشــگاه بود. همچنین عضو پژوهشگاه علوم 
انسانی، اســتاد جامعه شناسی دانشــگاه تربیت مدرس و 
رئیس گروه جامعه شناسی دانشگاه باقرالعلوم بود. از سوابق 
دیگر شــغلی وی می توان به مدیر گــروه اجتماعی مرکز 
تحقیقات استراتژیک ریاســت جمهوری ۷3–۷۲ ، مدیر 
کتابخانه مرکزی دانشگاه تربیت مدرس ۷۷–۷6، مسئول 
گروه سیاســت داخلی کمیسیون داخلی، دفاعی و امنیتی 
دبیرخانه مجمع تشخیص مصلحت نظام ۷۷–۷9 و تدریس 

در دانشگاه های مختلف اشاره کرد. 

درگذشتسیاستمداروجامعهشناسیکهفرهنگرابهسیاستاولویتمیداد

عماد افروغ، نگران اسلامیت و جمهوریت نظام تا پایان عمر

گروه سیاســی - سید مجید حســینی: از روزی که 
اعلام شــد تلویزیون مســتندی از زندگی شیخ حسین 
انصاریان را در سه قسمت پخش می کند تا روزی که این 
شایعه در محافل شــنیده شد که او نیز به جمع ممنوع 
التصویرها پیوسته است، فقط چند روز فاصله بود، فاصله 
ای که با سخنانی طوفانی و غیرقابل انتظار از نظر برخی 

اصولگرایان پرشده بود. 
سالهاســت که مراســم شــب های قدر در حســینیه 
همدانی ها توسط منبری قدیمی تهران برگزار می شود و آن 
چنــان مخاطبی دارد که کوچه ها و خیابان های اطراف این 
حســینیه در این شب ها با مخاطبان سخنان او پر می شود. 
همچنین صداو سیما هم معمولا در یکی از شبکه های خود 
این مراسم را پوشش می دهد. اما در شب بیست و یکم ماه 
مبارک رمضان سخنان شیخ حسین انصاریان، چنان بود که 
شاید بسیاری از دست اندرکاران آرزو می کردند کاش آن را 
پخش نمی کردند. انصاریان با همان لحن آشنا و تاثیرگذار 
خود در سخنرانی آن شب گفت: »هرکس لازم است بشنود، 
با روزی کسانی که مرتکب منکر می شوند نباید درگیر شد. 
حضــرت علی تا روز آخر روزی کســانی کــه میگفتند به 
آخــرت اعتقادی ندارند را پرداخت کــرد. به هر گنهکاری 
منافق نگویید. عباد خدا را نترســانید. به هیچکس نگویید 
فردا ســاعت پنج صبح اعدام می شوی در حالیکه نه حکم 
او اعدام اســت و نه می خواهید اعدامش کنید. یک مصداق 
اســیر، زندانی ها هســتند. اگر من را زندانی کردید، بر سر 
من نزنید، به مــن فحش ندهید، هرچه خواســتم به من 
بدهید. ای بــرادران زندان بان و  ای برادران دادگســتری، 

مولا علی به امام حســن )ع( گفت ابن ملجم گرسنه است، 
غــذای من را برای او ببرید. آن ها که صندلی دارند اگر غیر 
این عمل کنند، ضد قرآن هســتند. حــالا اگر می خواهید 
من را دســتگیر کنید و بگویید مخالف جمهوری اسلامی 
هستم. خیلی خوب، شــاید من و چند نفر دیگر مخالفتی 
هم داشته باشیم و جریمه هم بشویم. نود درصد خانم های 
بــی حجاب را مقصر نمی دانم و خیلــی هم دعاگوی آن ها 
هســتم و دلم برای شان می ســوزد حتی اگر بگویند غلط 
کــرده ای. باطن این خانم ها با خدا اســت. با نماینده های 
آن ها صحبت کنید و خواسته هایشــان را بشــنوید.« این 
ســخنان که بلافاصله مورد توجه عموم مردم قرار گرفت و 
در شبکه های مجازی دست به دست می چرخید باعث شد 
که حتی برخی برای او نگران شــوند. چند روز پیش از آن 
خبرگزاری صدا و ســیما و بســیاری از رسانه های اصولگرا 
نوشته بودند که »مستند به رنگ محبت، مروری بر زندگی 
پربرکت و تاثیرگذار حجت الاســلام حسین انصاریان است 
که در ســه قسمت 6۰ دقیقه ای تولید و آماده پخش شده 
است. این مستند شــامل بخش هایی از کودکی و نوجوانی 
انصاریان اســت که بازسازی شده و زوایای مختلف زندگی 
او را در بخش های خانوادگی، انقلابی، دفاع مقدس، علمی، 
اخلاقی، عرفانی و تبلیغی در ایران و کشورهای مختلف به 
نمایش درمی آید. در این مستند برای اولین بار بخش هایی 
نادیده از زندگی شــیخ حســین به تصویر کشیده شده و 
خاطرات و صحبت های ناشــنیده از زبان وی و نزدیکانش 
درباره زندگی انصاریان پخش می شود.« اما گویا برای مردم 
آن بخش از زندگی انصاریان که دیده نشــده، بخشی بوده 

که حاصل آن همین ســخنان بود. هرچه آن مستند کمتر 
دیده شــد، در عوض این سخنان دیده و شنیده شد. بعد از 
پخش این سخنان بخش هایی از مصاحبه محمدعلی ابطحی 
رئیس دفتر سابق خاتمی و یکی از زندانیان بعد از حوادث 
ســال ۸۸ منتشر شد که نشان می داد آنچه انصاریان گفته 
در مورد او اجرا شــده است. این فعال سیاسی همچنین در 
توئیتی نوشت: » مهم تر از سخنان انصاریان ناباورانه بودن 
آن در جامعه اســت. این حرف های شیخ حسین باید اولیه 
تریــن رفتار حکومت با مردم باشــد. اگر توصیه یک روضه 
خوان بــه ظلم نکردن و احترام به جامعه گذاشــتن باعث 
پیاده کردن او از قطار انقلاب شــود، شــک نکنید قطار را 
ســرقت کرده اند و روی ریل ترکستان انداخته اند.« انتشار 

این خبر که سخنرانی انصاریان در شب بیست و سوم دیگر 
از تلویزیون پخش نمی شــود و همچنین از دسترس خارج 
شدن سایت وی، این گمانه را در ذهن های بسیاری تقویت 
کرد که حتی نقدهای او نیز تحمل نمی شــود. با این حال 
علما و اندیشمندان بسیاری از این سخنان استقبال کردند 
و او ار ســتودند؛ از جمله صفحه اینســتاگرامی منسوب به 
آیت الله جوادی آملی عکســی را منتشــر کرد که معنای 
حمایت از شیخ حســین انصاریان داشت. اما حمله برخی 
سایبری هایی که برای توئیت هایشان فاکتور صادر می کنند 
و پول می گیرند به شــیخ حســین انصاریان، نشان داد که 
تخریب این روحانی سرشــناس و محبوب در دســتور کار 

بعضی ها قرار گرفته است.

راهپیمایی روز جهانی قدس با شــعار محوری »فلسطین 
محور وحدت جهان اســلام؛ قدس در آستانه آزادی« در 

سراسر کشور برگزار شد. 
در قطعنامــه راهپیمایی سراســری انتفاضه و روز جهانی 
قدس ســال 1۴۰۲ تاکید شــد: حجاب یکی از ضروریات 
دین اســلام بوده و عدم رعایت آن حرام شرعی و سیاسی 
و موجــب تزلــزل بنیــان خانواده ها خواهد شــد؛ لذا از 
دســتگاه های اجرایی می خواهیم تدابیر و اقدامات لازم را 
برای جلوگیری از تداوم این ناهنجاری در دستور کار قرار 
داده، ساحت جامعه اسلامی را از این سوغات شوم فرهنگ 
غربی صهیونیســتی که با حمایت دستگاه های جاسوسی 

دشمن ترویج می یابد؛ پایان دهند.
به گــزارش جماران؛ متــن کامل قطعنامــه راهپیمایی 
سراسری انتفاضه و روز جهانی قدس سال 1۴۰۲ به شرح 

زیر است: 
1. ما ملت غیور ایران، وحدت و همبســتگی جهان اسلام 

را کلید فتح و غلبه بر اســتکبار جهانی و توطئه های آنان 
دانسته و به حمدالله اکنون که جبهه مقاومت، ابتکار عمل 
را از اختیار صهیونیســت ها خارج و دولت فاسد، دیکتاتور 
و ورشکســته نتانیاهو را در موقعیت استیصال قرار داده و 
رژیــم کودک کش به ســمت زوال تدریجی رانده و تزلزل 
سیاســی و دو قطبی شــدید در رژیم جعلی، تحولات و 
اعتراضات درون مرز های ســرزمین های اشغالی و افزایش 
فرار ســاکنان شهر های اشــغالی رژیم صهیونیستی را فرا 
گرفته اســت؛ معتقدیم تســریع در زوال و فروپاشی رژیم 
موقت صهیونیستی و رسیدن به نقطه بی بازگشت، اولویت 

اول جهان اسلام و کشور های اسلامی است.
۲. روز قــدس و حمایت از ملت فلســطین را پشــتوانه 
مســتحکم ›امنیت ملی ایران عزیز‹ و رمز ›وحدت و اتحاد 
امت اسلامی‹ برابر توطئه های استکبار جهانی و صهیونیسم 
بین الملل دانســته و ضمن تاکید بــر رهنمود های مقام 
معظم رهبری، ضرورت تقویت پشــتیبانی از مقاومت ضد 

صهیونیستی را تنها راه حل مساله فلسطین به عنوان ›مساله 
اول جهان اسلام‹ دانسته و بر بازگشت آوارگان فلسطینی از 
اقصی نقاط دنیا و برگزاری همه پرسی فراگیر و آزاد برای 

تعیین سرنوشت آینده این کشور تاکید می نماییم.
3. ما روزه داران شرکت کننده در این اجتماع عظیم، ضمن 
محکومیت یورش وحشیانه به معتکفان در مسجدالاقصی 
که منجر به شــهادت و زخمی شدن جمعی از روزه داران 
در قبله گاه اول مسلمانان و کرانه باختری گردید، حملات 
و هتــک حرمــت نظامیــان صهیونیســت را راهی برای 
برون رفت از آشــفتگی سیاســی و اقتصادی و رهایی از 
بحران های داخلی و ترس و اســتیصال از انتفاضه نوین و 
حضور حماسی و شجاعانه نسل جوان فلسطین در میدان 
مقاومت و مبارزه دانســته و ضمن حمایت قاطع از پاسخ 
کوبنده و هماهنگ موشــکی گروه های مقاومت و رساندن 
پیام »وحدت میدان ها«، هشدار می دهیم هرگونه حماقتی 
درباره مسجدالاقصی، بهای ســنگینی دارد و اگر جنگی 
شعله ور شود فروپاشی و نابودی رژیم نژادپرست و غاصب 
را تسریع خواهد کرد. ۴. با محکومیت سکوت و بی توجهی 
مجامع جهانی و نهاد های حقوق بشــری در قبال جنایات 
وحشیانه صهیونیست ها از ›سازمان ملل متحد‹ می خواهیم 
نسبت به تعلیق عضویت و اخراج رژیم غاصب، نژادپرست 
و کودک کش صهیونیســتی از آن سازمان و دیگر مجامع 
بین المللی که مورد مطالبه و اذعان شخصیت های مرجع و 

حقوقدانان معتبر جهانی قرار دارد، اقدام نماید.
۵. ما مردم شرکت کننده در این راهپیمایی میلیونی، ضمن 
حمایت از اقدامات دولت خدمتگزار در توسعه هوشمندانه 
روابط راهبردی جمهوری اســلامی با کشــور های دنیا و 

بالندگی دیپلماسی همســایگی با کشور های منطقه و به 
محاق بردن پیمان آبراهام، حمایت کامل از جبهه مقاومت، 
نیرو های مســلح جمهوری اسلامی، سپاه قدس پاسداران 
انقلاب اســلامی و ایثارگری های فراموش ناشدنی آنان و 
بویژه فرمانده شهید قدس سپهبد حاج قاسم سلیمانی در 
دفاع از آرمان فلســطین، خواستار تقویت مادی و معنوی 
و حمایت هرچه بیشــتر از فلســطین مجاهد و مظلوم و 
نیرو های جان برکف جبهه مقاومت و آزادی قدس شریف 

هستیم.
6. حجاب یکی از ضروریات دین اسلام بوده و عدم رعایت 
آن حرام شرعی و سیاسی و موجب تزلزل بنیان خانواده ها 
خواهد شــد؛ لذا از دستگاه های اجرایی می خواهیم تدابیر 
و اقدامــات لازم را برای جلوگیری از تداوم این ناهنجاری 
در دســتور کار قرار داده، ساحت جامعه اسلامی را از این 
ســوغات شــوم فرهنگ غربی صهیونیستی که با حمایت 

دستگاه های جاسوسی دشمن ترویج می یابد؛ پایان دهند.
۷. با تاکید بر شــرایط حساس و خطیر امروز کشور و لزوم 
تعمیق ›وحــدت و وفاق ملی‹ و هم افزایــی ظرفیت ها و 
فرصت ها برای حل مشکلات اقتصادی و معیشتی مردم و 
کمک به دولت مردمی برای فائق آمدن در جنگ اقتصادی 
و تحریمی دشمنان و مبارزه قاطع با فساد، تورم و گرانی، 
ضمن تاکید بر نصب العین قراردادن رهنمود های حکیمانه 
مقام معظم رهبری »مدظله العالی« بویژه شعار سال 1۴۰۲ 
›مهار تورم، رشد تولید‹، هرگونه غفلت، مسامحه و کوتاهی 
در این عرصه را بی عملی و گریز از مســئولیت های شرعی 
و قانونی تلقی و شناســایی، محاکمــه و برخورد قاطع با 

مجرمین را خواستاریم.

طوفانیکهروحانیمحبوبتهرانبرپاکرد

روایتشیخحسینانصاریانازاسلامرحمانی

قطعنامهراهپیماییروزجهانیقدس:

تسریعدرفروپاشیرژیمصهیونیستی
اولویتاولجهاناسلاماست

دستگاه های اجرایی به بی حجابی پایان دهند

رئیسی:
آزادیقدسشریفبسیارنزدیکاست

ســیدابراهیم رئیسی در حاشیه راهپیمایی روز قدس در تهران، اضمحلال رژیم 
صهیونیســتی را بســیار نزدیک دانســت و تاکید کرد: این جمعیت در سراسر 
جهان اسلام نشــان می دهد آزادی قدس بسیار نزدیک است؛ نزدیک تر از آنچه 
می شود تصور کرد. وی با اشاره به حضور گسترده مردم تهران در راهپیمایی روز 
قدس گفت: این اجتماع و اجتماعاتی که در سراسر عالم اسلام برگزار می شود؛ 
پشــتوانه ای برای مردم فلسطین، لبنان و مبازران و مجاهدان مقاومت است که 
بدانند تنها نیستند و در این میدان همه از آن ها حمایت می کنند . رئیس جمهور 
همچنین گفت: عادی سازی روابط با دولت های منطقه به هیچ عنوان برای رژیم 

صهیونیستی امنیت ساز نبوده و نخواهد بود.

رئیسقوهقضائیه:
امیدواریمبااتحادوحمایتهمهمسلمینجهان

قدسهرچهزودترآزادشود
حجت الاســلام محســنی اژه ای، در راهپیمایی روز قدس در تهران گفت : رژیم 
جعلی و غاصب اسرائیل بیش از ۷۰ سال است که مشغول جنایت و ظلم است 
و از وظایف نه تنها مســلمانان بلکه همه آزادیخواهان جهان است که به افشای 
جنایات این رژیم سفاک بپردازند و این امر از مصادیق جهاد تبیین است. رئیس 
قوه قضائیه تصریح کرد : فقط امروز نیســت که صهیونیست ها مشغول جنایت 
علیه بشــر و نقض تمامی حقوق انسانی فلسطینیان هستند بلکه چندین دهه 

است که آنها جنایتکاری و ظلم پیشه می کنند.
حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای با اشاره به حمایت های آشکار و نهان 
غربی ها از جنایت های پردامنه و مکرر رژیم موقت صهیونیســتی گفت : بدیهی 
اســت مدعیان دروغین حقوق بشر و در رأس آنها آمریکایی ها که خود کارنامه 
ســیاهی در مسائل حقوق بشری دارند و همچنین افرادی که وامدار ثروتمندان 
صهیونیستی هستند، نه تنها ماشین جنایت رژیم جعلی صهیونیستی را متوقف 

نمی کنند، بلکه به حمایت و مساعدت آنها نیز می پردازند.
رئیس عدلیه تصریح کرد: همه مســلمانان و آزادیخواهان جهان باید علیه رژیم 
جنایت پیشه و جعلی صهیونیستی دست به افشاگری و اقدامات بازدارنده بزنند و 
ان شاءالله در این امر تسریع صورت گیرد تا اضمحلال و نابودی این رژیم غاصب 
هــر چه زودتر تحقق یابد. رئیس قوه قضائیه بیان داشــت: امیدواریم با اتحاد و 
حمایت همه مسلمین جهان ، مقابله همه جانبه با صهیونیست های ظالم و آزادی 

قدس هر چه زودتر تحقق یابد.
رئیس دســتگاه قضا با اشاره به حضور باشــکوه مردم روزه دار ایران اسلامی در 
راهپیمایی روز قدس، تصریح کرد: امروز شعارهای مردم علیه صهیونیست های 
ظالم و مســئله فلسطین ، متفاوت با ســال های قبل است و از جهات تبیینی 
برخوردار اســت ؛ این امر بیانگر هوشــیاری مردم و رصد تحولات فلســطین و 
ســرزمین های اشــغالی اســت و نشــان می دهد که هر مقدار بر قســاوت و 
جنایت پیشگی صهیونیســت ها افزوده می شود، مردم هوشیارتر می شوند و این 

موضوعی بسیار امیدبخش و پسندیده است.

فرماندهنیرویزمینیارتش:
هیچنقطهایازسرزمینهایاشغالی
ازموشکهایایراندراماننیست

فرمانده نیروی زمینی ارتش جمهوری اســلامی ایران گفت: امروز هیچ نقطه ای 
از ســرزمین های اشغالی نیست که از برُد موشک های جمهوری اسلامی ایران و 
نیروهای محور مقاومت در امان باشــد. به گزارش ایرنا، امیر سرتیپ »کیومرث 
حیــدری « روز جمعه در آییــن روز جهانی قدس در اجتماع مــردم روزه دار 
کرمانشاه افزود: اگر در گذشته جوانان فلسطینی با پرتاب سنگ با رژیم غاصب 
صهیونیســتی به جنگ می پرداختند امروزه آنها قادرنــد در آنی از زمان صدها 
موشک را بر ســر این رژیم کودک کش بریزند. وی اضافه کرد: امروزه غاصبان 
صهیونیست با آنچنان فشاری از سوی محور مقاومت مواجه شده اند که مجبور 
شده اســت در اطراف خود دیوار وسیعی احداث و با نصب گنبد آهنین اندکی 
احساس آرامش کند. فرمانده نیروی زمینی ارتش با بیان اینکه این امر به دلیل 
نامگذاری روز جهانی قدس از سوی بنیانگذار جمهوری اسلامی و رهبری پیامبر 
گونه مقام معظم رهبری حاصل شده است اظهار کرد: بروز این شرایط باعث شده 
تا روز به روز حلقه محاصره رژیم صهیونیستی از سوی جبهه مقاومت تنگتر شده 

و آنها بیشتر در انزوا و حالت ضعف قرار بگیرند.

خطیبنمازجمعهتهران:
بامسالهحجاب»بابرنامه«برخوردشود

حجت الاســلام محمدجواد علی اکبری در خطبه های نماز جمعه تهران درباره 
مســاله حجاب گفت: در این رابطه آخرین دیدگاه امام عالی قدرمان را دریافت 
کردیم و مسئولان هم اعلام نظر کردند. رئیس جمهور هم اعلام موضع کردند و 
وزارت کشور هم بیانیه داد. برادران و خواهران موضوع زیست عفیفانه و سلامت 
اجتماعــی و امنیت اخلاقی جامعه موضوع دســت کمی نیســت و از مصادیق 
برجسته تقوای اجتماعی است. دشمنان بر خلاف تلاش برنامه ریزی شده ای که 
در این ارتباط داشتند با سد استوار هویت دینی جامعه ایرانی مخصوصا جامعه 
دختران و بانوان رو به رو شدند اما در جماعتی ظهور و بروز مخاطره آمیزی پیدا 
کرد تا جایی که بانوان کم حجاب هم اعتراض کردند. علی اکبری افزود: مطالبه 
ما مواجهه با برنامه با این مساله است که همه ابعاد مساله در بخش های فرهنگی 
و اجتماعی و اقتصادی با مسایل قانونی به طور سلبی و ایجابی مورد توجه قرار 
گیرد و ان شاءالله این بیماری اجتماعی با همراهی مسئولان و دعای مردم درمان 

خواهد شد.

دادستانکلکشور:
مدعیانحقوقبشر

درحمایتازحقوقبشرکارینکردهاند
دادستان کل کشــور گفت: در مراحل مختلف ما دیدیم مدعیان حقوق بشر به 

جای حمایت از مظلوم از جریانات ستمگر حمایت کردند.
به گزارش ایسنا، حجت الاسلام والمسلمین منتظری پیش از شروع خطبه های 
نماز جمعه در پاسخ به این سوال که چرا مدعیان حقوق بشر با توجه به جنایات 
اسراییل سکوت کردند؟ گفت: قطعا آنها مدعی هستند و در عمل نشان می دهند 
که ادعایی بیشــتر ندارند و در مراحل مختلف ما دیدیم مدعیان حقوق بشر به 
جای حمایت از مظلوم از جریانات ســتمگر حمایت کردند. ادعا و حربه ای است 
که آنها برای کوبیدن حکومت ها بدست گرفتند. وی گفت: مدعیان حقوق بشر در 

عمل در جهت حمایت از حقوق مردم و حقوق بشر کاری نکرده اند.

علمالهدی:
توافقایرانوعربستان

فروپاشیاسرائیلرا»سریعتر«میکند
امام جمعه مشــهد گفــت: پایان جنگ یمن به منزله آن اســت که مقاومت به 
حکومت های ســعودی، بحرینی و اماراتی امان خواهــد داد و از این جبهه آزاد 

می شود تا همه قدرت خود را بر ضد آمریکا و رژیم صهیونیستی بسیج کند.
ســید احمد علم الهدی در خطبه های نماز جمعه مشهد در حرم مطهر رضوی 
گفن: یکی از دســتاوردهای نام گذاری روز جهانی قدس، شــکل گیری وحدت 
میــان گروه های مختلف مقاومت اعم از فلســطینی و غیر آن بوده اســت. روز 
قدس باعث شــد تا از یمن و ایران گرفته تا ســوریه، عراق، لبنان و فلسطین، 
مسلمانان دست به دست هم بدهند و در برابر آمریکا قد علم کنند. دستاورد هفتم 
گرامیداشت آخرین جمعه ماه مبارک رمضان نیز رساندن اسرائیل به لبه پرتگاه 
و ذلت بزرگی است که امروزه به آن دچار شده و خود نیز کار خود را تمام شده 
می داند. علم الهدی با اشاره به توافقات اخیر کشورهای منطقه در جبهه تقابل با 
رژیم صهیونیستی گفت: با تفاهماتی که اخیراً میان کشورهای منطقه به وجود 
آمده و ایران، عربستان و بحرین به اتفاق  نظر رسیده و سوریه نیز به اتحادیه عرب 
وارد شده، اکنون صهیونیست ها چشم باز کرده اند و خود را در تنگنایی می بینند 

که هر لحظه فروپاشی آن ها را سریع تر از قبل می کند.
وی تصریح کرد: همه بدانند که ارتباط عربستان با مقاومت به معنای هضم این 

محور در کشورهای مزدور استکبار نیست. 
برخی این  طور تحلیل می کنند که پس از شــکنجه های فراوانی که شــیعیان 
بحرین و عربســتان از طرف سعودی ها متحمل شــدند، این ارتباط و تفاهم به 
معنای ادغام ایران و محور مقاومت در کشــورهای وابســته به آمریکاست. خیر 

این طور نیست. مقاومت قوی تر از این حرف هاست.

اخبار کوتاه

مصطفی کواکبیان، دبیرکل حزب مردم سالاری با صدور 
اطلاعیه ای ضمن عرض تســلیت درگذشــت دکتر عماد 
افروغ، ایشان را روشن فکری دینی، جامعه شناسی صادق 
و سیاست ورزی متعهد دانست که همواره به دنبال تحقق 
توأمان »اسلامیت و جمهوریت« نظام بود. متن کامل این 

اطلاعیه به شرح زیر می باشد:
بسم الله الرحمن الرحیم

من المومنین رجال صدقوا ماعاهدوا الله علیه
خبر آسمانی شــدن دوســت دیرینه و متفکر ارزشمند 
زنده یــاد دکتر عمــاد افروغ که همزمان با شــب قدر در 
سحرگاه ۲3 رمضان پس از تحمل دردی جانکاه دار فانی را 
وداع گفت باعث تأسف و تألم عمیق اینجانب گردید. ایشان 

روشن فکری دینی و جامعه شناسی صادق و سیاست ورزی 
متعهد بود که همواره پیگیر تحقق توأمان اســلامیت و 
جمهوریت نظام بود و در این اواخر دغدغه از دست رفتن 
این دو پایه اساسی را داشت که متاسفانه صدایش چندان 
شــنیده نشد. اینجانب مراتب تســلیت خویش و اعضای 
حزب مردم سالاری را به جامعه دانشگاهی ایران و تمامی 
دلسوزان واقعی نظام و خانواده معزز ایشان تسلیت گفته 
و از درگاه خداوند ســبحان صبر و اجر بازماندگان و علو 
درجات آن عزیز از دست رفته را در این روزهای پایانی ماه 

مهمانی خدا مسألت دارم.
عاش سعیدا و مات سعیدا
مصطفی کواکبیان ۲۵ فروردین 1۴۰۲

درمتنپیامتسلیتدبیرکلحزبمردمسالاریتاکیدشد

دکترعمادافروغروشنفکریدینی،جامعهشناسیصادق
وسیاستورزیمتعهدبود

ایشانهموارهپیگیرتحققتوأمان»اسلامیتوجمهوریت«نظامبودکهدراین
اواخردغدغهازدسترفتنایندوپایهاساسیراداشت


